
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРНОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

ПРИКАЗ 
 

 

03.05.2023    № 216  

г. Нижний Тагил 

 
 

Об организации и проведении Всероссийского конкурса сочинений в 2023 

году в образовательных организациях Горноуральского городского округа 

 

В соответствии с Положением о Всероссийском конкурсе сочинений в 2023 

году, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 28.03.2023 № 213, с письмом Министерства образования и 

молодежной политики Свердловской области от 24.04.2023 № 02-01-81/5677 «О 

проведении Всероссийского конкурса сочинений в 2023 году», с планом работы 

Управления образования администрации Горноуральского городского округа на 

2022/2023 учебный год, руководствуясь Положением об Управлении образования 

администрации Горноуральского городского округа, утвержденного решением 

Думы Горноуральского городского округа от 24.06.2021 года № 64/7, с целью 

выявления, поддержки и развития одарённых детей и повышения читательской 

активности у школьников 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести муниципальный этап Всероссийского конкурса сочинений 

(далее – Конкурс) 14.09.2023 г. дистанционно. 

2. Назначить ответственным за проведение муниципального этапа 

Конкурса Барановскую О.В. методиста по работе с одаренными детьми МБУ ДО 

РДДТ. 

3. Руководителям образовательных организаций: 

 обеспечить информирование участников образовательных 

организаций о начале Всероссийского конкурса сочинений; 

 в срок до 25.08.2023 г. предоставить в МБУ ДО РДДТ список 

педагогов для включения в состав жюри муниципального этапа; 

 в срок до 13.09.2023 г. предоставить лучшие конкурсные сочинения на 

муниципальный этап Конкурса в сопровождении пакета организационно-

технической документации по электронной почте: olgabar444@yandex.ru 

Барановской О.В. согласно возрастным группам: 

1 группа – обучающиеся 4-5 классов;  

2 группа – обучающиеся 6-7 классов; 

3 группа – обучающиеся 8-9 классов; 

4 группа – обучающиеся 10-11 классов 



 

4. Победителей муниципального этапа наградить грамотами. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник                                                                                                     А.В. Лунев 

 


	Об организации и проведении Всероссийского конкурса сочинений в 2023 году в образовательных организациях Горноуральского городского округа

